
 
ПРИКАЗ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №10 

__________________________________________________________________ 
 

01.09.2022 г.                                                                                               №145 

 

 

О режиме работы школы на 2022-2023 учебный год 

                              
В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 года «Об 

образовании в Российской Федерации», Постановлением главного государственного 

санитарного врача РФ от 28.09.2020 г. №28 «Об утверждении «Санитарных правил СП 2.4 

3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», Постановлением главного 

государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 г. №2 «Об утверждении 

«Санитарных правил и норм СанПин 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования 

к обеспечению безопасности и(или) безвредности для человека факторов среды обитания», 

Правилами внутреннего трудового распорядка (приложение 1 к Коллективному договору 

МБОУ СШ №10 в действующей редакции) с целью четкой организации работы школы в 
2022-2023 учебном году 

Приказываю: 

1. Педагогическому коллективу школы обеспечить начало 2022-2023 учебного года в 

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в системе 

образования согласно требованиям СанПин 1.2.3685-21. 

 

2. Установить с 01.09.2022 года следующий режим работы школы: 

2.1. понедельник ‒ суббота с 07.30 ч. до 20.30 ч., продолжительность рабочего дня ‒ 

13.00 часов, выходные дни – воскресенье и праздничные дни, 

2.2. учебные занятия в 1-2, 4-11-х классах - в первую смену, 

2.3. учебные занятия в 3-х классах - во вторую смену, 

2.4. обучение 1-8, 10-11-х классов - по пятидневной учебной неделе, 

2.5. обучение 9-х классов - по шестидневной учебной неделе, 

2.6. расписание звонков (Приложение 1), 

2.7. продолжительность урока: 

2.7.1.  для обучающихся 1-х классов в первом полугодии 2022-2023 учебного года    

        - 35 минут, во втором полугодии - 40 минут; 

2.7.2. для обучающихся 2-11 классов - 40 минут. 

2.8. осуществлять обучение в 1-м классе с использованием «ступенчатого» режима 

обучения: 

2.8.1. в сентябре, октябре - по 3 урока в день, 4 урок - в нетрадиционной форме 

(проведение экскурсий, прогулок, посещение выставок и др.), 

2.8.2. в ноябре - мае - по 4 урока и один раз в неделю 5 уроков за счёт уроков   

физической культуры). 

2.9. учебные занятия проводить в соответствии с расписанием уроков (Приложение 2), 

2.10. классные часы и занятия внеурочной деятельности проводиться в соответствии с 

расписанием (Приложение 3). 



3. Организовать с 01.09.2022 года ежедневное дежурство административных и 

педагогических работников в соответствии с графиком (Приложение 4) 

3.1. дежурный администратор приступает к исполнению своих обязанностей в 07.30 и 

заканчивает дежурство в соответствии с графиком дежурного администратора, 

3.2. дежурный по этажу учитель начинает дежурство за 15 минут до начала первого 

урока смены и заканчивает его через 15 минут после окончания смены.  

 

4. Определить с 01.09.2022 года режим работы педагогических работников: 

4.1. время начала работы каждого педагога за 15 минут до начала своего первого урока 

и продолжается не менее 15 минут после окончания уроков. 

4.2. категорически запрещается производить замену уроков по договоренности между 

учителями без разрешения администрации.  

4.3. педагоги, работающие в закрепленных кабинетах, несут ответственность (в том 

числе и материальную) за сохранность учебного оборудования и имеющегося в нем 

имущества.  

4.4. педагоги, ведущие последний урок провожают учащихся до гардероба и 

контролируют порядок в нем. 

4.5. запрещается удалять учащихся с урока и отпускать на различные мероприятия 

(соревнования, репетиции и т.п.) без согласования с дежурным администратором. 

4.6. учителям физической культуры с целью создания безопасных условий пребывания 

в школе принять все меры, направленные на недопущение самовольного прихода 

учащихся на переменах (при отсутствии педагогов) в спортивный зал, 

4.7. проведение экскурсий, походов, посещение выставок и т.п., разрешается только 

после издания соответствующего приказа директора. Ответственность за жизнь и 

здоровье учащихся при проведении подобных мероприятий несет тот учитель, 

который назначен приказом директора.      

 

5. Классным руководителям 1-11 классов: 

5.1. довести до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей) 

информацию об обязательности ведения электронных дневников обучающихся, 

срок - до 05.09.2022 года; 

5.2. осуществлять контроль за питанием класса в столовой согласно графику 

(Приложение 5) 

5.3. сопровождать обучающихся в столовую, присутствовать при приеме детьми пищи 

и при необходимости обеспечивать порядок, 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СШ №10                            /Т.Ю.Фатеева 

 
С приказом ознакомлены: 

 

Байдикова О.А. 

Белых А.Н. 

Богачева А.Б. 

Бодунова Е.С. 

Бунина Н.В. 

Вербицкая А.В. 

Галенко О.А. 

Гламазда Е.Ю. 

Гришанина И.В. 

Гуглева Е.А. 

Гусева О.А. 

Егорова О.В. 

Жевакова Е.В. 

Зубарева А.П. 

Иванова И.А. 

Игнатьева А.М. 

Кондратьева Е.В. 

Королёва П.А. 

Кузьмина С.Е. 

Лачина М.Г. 

Леонтьева Т.А. 



Листочкина И.А. 

Лукьянова О.И. 

Макарова А.С. 

Макарова С.П. 

Махалова Т.А. 

Мордовина О.В. 

Рамазанова Н.З. 

Рындина Н.А. 

Тюленева Е.В. 

Харченко Е.Л. 

Цветкова Д.С. 

Чудова С.В. 

Шуваева М.Н. 

 
 

 
Приложение 1 

к приказу №145 от 01.09.2022 г. 
 

Расписание звонков по классам 

1абв, 2ав, 4абв, 8а (среда), 9аб, 10, 11 5абв, 6аб ,7абв, 8абв 

1 урок 08.00-08.40 1 урок 08.50-09.30 

перемена 08.40-08.50 перемена 09.30-09.45 

2 урок 08.50-09.30 2 урок 09.45-10.25 

перемена 09.30-09.45 перемена 10.25-10.35 

3 урок 09.45-10.25 3 урок 10.35-11.15 

перемена 10.25-10.35 перемена 11.15-11.30 

4 урок 10.35-11.15 4 урок 11.30-12.10 

перемена 11.15-11.30 перемена 12.10-12.25 

5 урок 11.30-12.10 5 урок 12.25-13.05 

перемена 12.10-12.25 перемена 13.05-13.15 

6 урок 12.25-13.05 6 урок 13.15-13.55 

перемена 13.05-13.15 перемена 13.55-14.10 

7 урок 13.15-13.55 7 урок 14.10-14.50 

перемена 13.55-14.10   

8 урок 14.10-14.50   

 

Расписание звонков по классам 

2б 3абв 

1 урок 11.30-12.10 1 урок 12.25-13.05 

перемена 12.10-12.25 перемена 13.05-13.15 

2 урок 12.25-13.05 2 урок 13.15-13.55 

перемена 13.05-13.15 перемена 13.55-14.10 

3 урок 13.15-13.55 3 урок 14.10-14.50 

перемена 13.55-14.10 перемена 14.50-14.55 

4 урок 14.10-14.50 4 урок 14.55-15.35 

перемена 14.50-14.55 перемена 15.35-15.40 

5 урок 14.55-15.35 5 урок 15.40-16.20 

 
 

 
 

 

 

 

Приложение 2 

к приказу №145 от 01.09.2022 г. 



Приложение 3 

к приказу №145 от 01.09.2022 г. 
 

График проведения классных часов 

2022 – 2023 учебный год 

№ Классный руководитель Класс День недели Время 

Программа «Ступени роста» 

1. Вербицкая Алла Витальевна 1 «А» Пятница 11.30-12.10ч. 

2. Жевакова Екатерина Владимировна 1 «Б» Пятница 11.30-12.10ч. 

3. Королева Полина Аркадьевна 1 «В» Пятница 11.30-12.10ч. 

4. Богачева Алла Борисовна 2 «А» Пятница 11.30-12.10ч. 

5. Байдикова Оксана Анатольевна 2 «Б» Пятница 14.55-15.35ч. 

6. Егорова Ольга Васильевна 2 «В» Пятница 11.30-12.10ч. 

7. Богачева Алла Борисовна 3 «А» Пятница 15.40-16.20ч. 

8. Бунина Наталья Владимировна 3 «Б» Пятница 15.40-16.20ч. 

9. Зубарева Александра Петровна 3 «В» Пятница 15.40-16.20ч. 

10. Кондратьева Елена Валерьевна 4 «А» Пятница 11.30-12.10ч. 

11. Макарова Анна Сергеевна 4 «Б» Четверг 11.30-12.10ч. 

12. Байдикова Оксана Анатольевна 4 «В» Пятница 11.30-12.10ч. 

Программа «Ступени успеха» 

13. Леонтьева Татьяна Александровна 5 «А» Пятница 8.00-8.40ч. 

14. Гуглева Екатерина Александровна 5 «Б» Четверг 8.00-8.40ч. 

15. Шуваева Мария Николаевна 5 «В» Вторник 13.15-13.55ч. 

16. Галенко Ольга Алексеевна 6 «А» Пятница 8.00-8.40ч. 

17. Жевакова Екатерина Владимировна 6 «Б» Среда 13.15-13.55ч. 

18. Гусева Ольга Алексеевна 7 «А» Среда 14.00-14.40ч. 

19. Махалова Тамара Александровна 7 «Б» Среда 13.15-13.55ч. 

20. Кузьмина Светлана Евгеньевна 7 «В» Пятница 13.15-13.55ч. 

21. Рамазанова Надежда Залимовна 8 «А» Пятница 15.00-15.40ч. 

22. Лачина Мария Геннадьевна 8 «Б» Вторник 14.10-14.50ч. 

23. Рындина Наталья Александровна 8 «В» Четверг 14.10-14.50ч. 

24. Гламазда Екатерина Юрьевна 9 «А» Среда 13.15-13.55ч. 

25. Бодунгова Екатерина Сергеевна 9 «Б» Пятница 14.10-14.50ч. 

Программа «Ступени лидерства» 

26. Гришанина Ирина Владимировна 10 Вторник 13.15-13.55ч. 

27. Цветкова Дарья Сергеевна 11 Среда 14.50-15.30ч. 



Приложение 4 

к приказу №145 от 01.09.2022 г. 

 

График дежурств учителей на этажах 

День 

недели 

Этаж Дежурный 

администратор 

ФИО учителя 

ПОНЕДЕЛЬ

НИК 
1 Фатеева  

Тамара Юрьевна 

Гламазда Е.Ю. Белых А.Н. 

2 Вербицкая А.В. Жевакова Е.В. 

2 (II смена) Бунина Н.В. 

3 Махалова Т.А. Макарова А.С. 

4 Леонтьева Т.А. Лукьянова О.И. 

Галенко О.А. 

5 Рындина Н.А. Бодунова Е.С. 

  
ВТОРНИК 1 Листочкина  

Инна Андреевна 

Иванова И.А. 

2 Королева П.А. Игнатьева А.М. 

Егорова О.В. 

2 (II смена) Байдикова О.А. 

3 Рамазанова Н.З. Цветкова Д.С. 

4 Гуглева Е.А. Лачина М.Г. 

Мордовина О.В. 

5 Макарова С.П. Чудова С.В. 

  
СРЕДА 1 Гришанина  

Ирина Владимировна 

07.30-13.30 
 

Верховлюк  

Юрий Григорьевич 

13.30-17.00 

Белых А.Н. 

2 Богачева А.Б. Вербицкая А.В. 

2 (II смена) Зубарева А.П. 

3 Махалова Т.А. Гусева О.А. 

Кондратьева Е.В. 

4 Мордовина О.В. Лукьянова О.И.  

5 Рындина Н.А. Бодунова Е.С. 

  
ЧЕТВЕРГ 1 Кузьмина  

Светлана Евгеньевна 

Иванова И.А. 

2 Королева П.А. Жевакова Е.В. 

2 (II смена) Бунина Н.В. 

3 Рамазанова Н.З. Цветкова Д.С. 

Макарова А.С. 

4 Тюленева Е.В. Лачина М.Г.  

Леонтьева Т.А. 

5 Макарова С.П. Бодунова Е.С. 

  
ПЯТНИЦА 1 Шуваева  

Мария Николаевна 

Гламазда Е.Ю. 

2 Богачева А.Б. Егорова О.В.  

Игнатьева А.М. 

2 (II смена) Байдикова О.А. Зубарева А.П. 

3 Гусева О.А. Кондратьева Е.В. 

4 Тюленева Е.В. Гуглева Е.А.  

Галенко О.А. 

5 Рындина Н.А. Макарова С.П.  

(по очереди) 

Чудова С.В. 



Приложение 5 

к приказу №145 от 01.09.2022 г. 
 

График питания в школьной столовой  

на 2022-2023 учебный год 
 

  

  

1 перемена 08.35 - 08.50 1А, 1В 

08.40 - 08.50 2В 

2 перемена 09.25 - 09.45 1Б 

09.30 - 09.45 2А, 6А, 6Б 

3 перемена 10.25 - 10.35 4А, 4Б, 4В 

4 перемена 11.15 - 11.30 5А, 5Б, 5В, 

7А, 7Б, 7В, 

5 перемена 12.10 - 12.25 9А, 9Б, 

10, 11 

6 перемена 13.05 - 13.15 2Б, 

8А, 8Б, 8В 

7 перемена 13.55 - 14.15 3А, 3Б, 3В 

 
 


